
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева» 

 

ПРИКАЗ 

 

От 16.04.2020                                               № 105 -п                    г. Междуреченск               

 

О внесении изменений в приказ от 29.01.2020 №40-п 

«Об утверждении Правил приема граждан 

 в Муниципальное бюджетное общеобразовательное  

учреждение «Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева»  

 

В связи с введением режима «Повышенная готовность» на территории Кемеровской об-

ласти-Кузбасса и мерах по противодействию распространению новой коронавирусной инфекции 

и  необходимостью внесения изменений в приказ  от 29.01.2020 №40-п «Об утверждении Правил 

приема граждан  в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 

6 имени С.Ф. Вензелева», руководствуясь Федеральным законом РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства образования и науки Россий-

ской Федерации от 22.01.2014 № 32 «Об утверждении Порядка приема граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего образо-

вания», Постановлением коллегии Администрации Кемеровской области от «Об утверждении 

Положения о случаях и порядке организации индивидуального отбора при приеме либо переводе 

в государственные и муниципальные образовательные организации для получения основного и 

среднего общего образования с углубленным изучением отдельных учебных  предметов или для 

профильного обучения в Кемеровской области»; Постановлением администрации Междуречен-

ского городского округа от 26.02.2014 г. №496-п  «Об утверждении перечня муниципальных об-

щеобразовательных учреждений, в которых допускается индивидуальный отбор учащихся при 

приеме либо переводе для получения среднего общего образования с углубленным изучением 

отдельных учебных предметов или для профильного обучения», от 14.01.2020 № 41-п «О закреп-

лении муниципальных образовательных организаций за территорией Междуреченского город-

ского округа 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Внести изменения в п.5.4. Приложения №1 приказа от 29.01.2020 №40-п «Об утвержде-

нии Правил приема граждан  в Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева» на период индивидуального отбора в 2020 году и читать 

в следующей редакции: 

1.1.«5.4. В качестве результатов вступительных испытаний по двум обязательным учеб-

ным предметам (русский язык и математика) и по двум учебным предметам по выбору, которые 

являются профильными предметами на выбираемом направлении, признаются результаты про-

межуточной аттестации за первую, вторую, третью, четвертую четверти». 

2. Заместителю директора по УВР Майсурадзе В.В. руководствоваться настоящими изме-

нениями (п.1) при проведении индивидуального отбора обучающихся в 10 класс. 

3. Заместителю директора по информационно-коммуникационным технологиям Ишмура-

тову Р.К. разместить Правила приема граждан в Муниципальное бюджетное общеобразователь-

ное учреждение «Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева» на официальном сайте Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 6 имени С.Ф. Вензелева. 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

          Директор МБОУ Гимназия №6                                                Г.А. Четверухина 

 

 

 


